



Ciudad de la Costa, 11 de noviembre de 2022

GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA COSTA

RESOLUCIÓN No. 515/2022 ACTA N° 31/2022 EXPEDIENTE N° 2022-81-1330-00013

VISTO: La necesidad de contar con sistema de alarma en el centro de Barrio Nueva esperanza, y con servicio de Asistencia Técnica en el Centro Barrio Solymar Norte.

CONSIDERANDO I: Que el proveedor seleccionado se encuentra al día DGI, BPS y tiene RUPE Activo.

CONSIDERANDO II: Que el gasto se va a asignar al Proyecto Otras Fuentes de Financiamiento Lit A.

CONSIDERANDO III: Que habiéndose obtenido informe financiero según fecha 9 de noviembre de 2022 realizado por el referente presupuestal suplente, Maximiliano Núñez, designado por el Concejo.

CONSIDERANDO IV: Que habiendo sido tratado en Sesión Extraordinaria, Número 31 de fecha 11 de noviembre de 2022 de este Gobierno Municipal se hace necesario dictar el correspondiente acto administrativo.

ATENTO: Λ lo precedentemente expuesto y a sugerencia de la Comisión Asesora Institucional.

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA COSTA RESUELVE:

1-APROBAR EL GASTO DE USD 238 IVA INCLUÍDO (DÓLARES

AMERICANOS DOSCIENTOS TREINTA Y OCIIO) Λ LΛ EMPRESA

X

"SECURITAS S.A," RUT 210576750018, POR CONCEPTO DE COLOCACIÓN DE ALARMA EN EL CENTRO DE BARRIO NUEVA ESPERANZA.

EL PAGO SE HARÁ EFECTIVO AL TIPO CAMBIO BILLETE PUBLICADO POR EL BCU DEL DÍA ANTERIOR A LA FECHA QUE SE REALICE EL MISMO.

2- APROBAR EL GASTO DE USD 1,769 IVA INCLUÍDO (DÓLARES AMERICANOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVA) A LA EMPRESA "SECURITAS S.A." RUT 210576750018, POR CONCEPTO DE SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN CENTRO DE BARRIO SOLYMAR NORTE.

EL PAGO SE HARÁ EFECTIVO AL TIPO CAMBIO BILLETE PUBLICADO POR EL BCU DEL DÍA ANTERIOR A LA FECHA QUE SE REALICE EL MISMO

- 2. POR LA SECRETARÍA DEL MUNICIPIO INCORPÓRESE AL REGISTRO DE RESOLUCIONES, NOTIFÍQUESE.
- 3. COMUNÍQUESE A LA SECRETARÍA DE DESARROLLO LOCAL Y PARTICIPACIÓN, Y DEMÁS OFICINAS QUE CORRESPONDAN. CUMPLIDO ARCHÍVESE .-

CONCEJAL

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

Sonia Mistrián ALCALDESA MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

Alejandro Avila CONCEJAL

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA